

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/63390,Zatrzymania-w-zwiazku-z-wyludzeniami-decyzji-administracyjnych-i-ulatwianiem-nie.html>
23.11.2024, 00:15

Zatrzymania w związku z wyłudzeniami decyzji administracyjnych i ułatwianiem nielegalnego pobytu cudzoziemcom

Dagmara Bielec
22.11.2024

15 listopada 2024 roku, funkcjonariusze PSG Warszawa-Modlin, we współpracy z funkcjonariuszami Wydziału do Zwalczania Zorganizowanej Przystępczości Kryminalnej Zarządu w Olsztynie CBŚP, na polecenie Prokuratury Okręgowej Warszawa Praga, zatrzymali w Warszawie dwóch mężczyzn podejrzanych o udział w zorganizowanej grupie przestępczej, której celem było wyłudzenie decyzji administracyjnych, umożliwiających cudzoziemcom uzyskanie zezwolenia na pobyt czasowy oraz pozwolenia na pracę w Polsce.

W ramach prowadzonej działalności przestępczej, członkowie grupy w tym między innymi zatrzymani w ubiegłym tygodniu - 27-letni obywatel Polski oraz 30-letni obywatel Ukrainy dokonali szeregu przestępstw przeciwko wiarygodności dokumentów oraz porządkowi publicznemu, poświadczając nieprawdę w decyzjach wydawanych przez Wojewodę Mazowieckiego. Celem tych działań było umożliwienie cudzoziemcom pobytu na terytorium Polski wbrew przepisom ustawy o cudzoziemcach z dnia 12 grudnia 2013 r.

Podczas zatrzymania funkcjonariusze zabezpieczyli między innymi pieniądze w różnych walutach o łącznej wartości wynoszącej blisko 130 tysięcy złotych. Zatrzymani zostali doprowadzeni do Prokuratury Okręgowej Warszawa - Praga, gdzie usłyszeli zarzuty dotyczące m.in. udziału w zorganizowanej grupie przestępczej, poświadczania nieprawdy oraz nielegalnego działania na szkodę porządku publicznego.

Zatrzymanym grozi kara pozbawienia wolności do 8 lat. Prokurator zastosował wobec nich środki zapobiegawcze w postaci dozoru policyjnego oraz zakazu opuszczania kraju, połączonego z zatrzymaniem paszportów.

Zatrzymanie to jest częścią śledztwa, w ramach którego, na początku 2024 roku, zatrzymano już 8 osób, w tym obywatela Polski, który pełnił rolę lidera grupy przestępczej.

Działania te stanowią część walki z nielegalnymi praktykami i mają na celu ochronę porządku publicznego oraz zapewnienie przestrzegania przepisów dotyczących pobytu cudzoziemców w Polsce.



W pomieszczeniu stoją funkcjonariusze. Zatrzymany siedzi na stołku i czyta dokumenty.



Funkcjonariusze Straży Granicznej przeszukują pomieszczenie.



Na stole leżą banknoty w różnych walutach.